
ZARZĄDZENIE NR 118/24 

WÓJTA GMINY KONOPNICA 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu "Programu współpracy Gminy 

Konopnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                                      

i o wolontariacie, na rok 2025" 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465, 1572), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) oraz uchwały Nr XXVII/142/13 Rady 

Gminy Konopnica z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

z radą działalności pożytku publicznego lub z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działań statutowych tych organizacji (Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz. 3562) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w sprawie projektu „Programu współpracy Gminy Konopnica  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”, zwanego dalej 

„projektem  programu”, stanowiącym  załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Projekt programu będzie dostępny: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej (www.konopnica.finn.pl)  

2) na stronie internetowej Gminy (www.konopnica.pl) 

3) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Konopnica 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadzane są w celu ustalenia wspólnych  działań  Gminy  Konopnica 

z organizacjami  pozarządowymi oraz podmiotami  prowadzącymi działalność  pożytku publicznego 

określonych w projekcie programu i wprowadzenia ewentualnie  zgłoszonych do projektu programu 

uwag. 

2. Zasięg terytorialny konsultacji obejmuje organizacje pozarządowe prowadzące działalność na 

terenie gminy Konopnica. 

§ 3. Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od dnia 5 listopada 2024 r. do 19 listopada 2024 

r. 

§ 4. Konsultacje  przeprowadzone  będą  w formie  wyrażenia  pisemnej  opinii  przez  organizacje 

pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na formularzu zgłoszeń stanowiącym załącznik 

nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Uwagi i opinie wraz z uzasadnieniem proponowanych zmian należy składać pisemnie: drogą 

pocztową na adres: Urząd Gminy Konopnica, ul. Rynek 15, 98-313 Konopnica lub na email: 

urzad@konopnica.pl  

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Rozwoju Gospodarczego, 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu. 

 

Wójt Gminy Konopnica 

(-) Jacek Kurowski 

   

http://www.konopnica.finn.pl/
http://www.konopnica.pl/
mailto:urzad@konopnica.pl


  

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 118/24 Wójta Gminy Konopnica z dnia 4 listopada 2024 r. 

 

/PROJEKT/ 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY KONOPNICA Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA 

W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R.  O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE, NA 2025 ROK 

WSTĘP 

Działalność organizacji pozarządowych w sferze zadań publicznych jest istotną cechą 

społeczeństwa demokratycznego, elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną, 

znacząco wpływa na rozwój gminy i jakość życia jej mieszkańców.  

Wiele dziedzin życia społecznego nie mogłoby funkcjonować bez aktywności obywatelskiej 

przejawiającej się we wszechstronnych inicjatywach. Rada Gminy Konopnica przyjmując niniejszy 

dokument, deklaruje wolę współpracy organów gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami w zakresie prowadzonej działalności w sferze zadań publicznych. Współpraca 

z organizacjami pozarządowymi jest jednym z elementów efektywnego zarządzania gminą.  

Rozwój gminy i poprawa warunków życia jej mieszkańców jest nadrzędnym celem działania 

organów gminy. Samorząd Gminy Konopnica uznaje współpracę z organizacjami pozarządowymi 

za ważny czynnik aktywizacji społecznej, służący lepszej realizacji zadań ustawowo powierzonych 

gminie, a także rozwiązywania problemów społeczności lokalnej. U podłoża programu współpracy 

z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz innymi organizacjami 

pozarządowymi leży przekonanie władz gminy o korzyściach z niego płynących, co znalazło 

potwierdzenie w dotychczasowej współpracy.  

Program wyznacza partnerski obszar zadań publicznych wszystkim organizacjom 

pozarządowym  i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, wyrażających 

wolę współpracy w działaniach na rzecz gminy  i jej mieszkańców.      

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 § 1. 1. Miejscem realizacji programu jest Gmina Konopnica. 

2. Adresatami programu są: 

1) organizacje pozarządowe; 

2) podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3. Program określa cele, formy, zasady oraz zakres przedmiotowy współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie . 

4. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491); 

2) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy; 

3) programie – należy przez to rozumieć  „Program współpracy Gminy Konopnica z organizacjami 

pozarządowymi oraz  podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na  2025 rok”; 

4) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Konopnica; 

5) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Konopnica; 



6) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Konopnica; 

7) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert. 

5. Współpraca gminy i organizacji pozarządowych obejmuje zadania publiczne, o których mowa 

w art. 4 ust. 1 ustawy. 

Rozdział 2 

Cele programu 

§ 2. 1. Celem głównym programu na 2025 rok jest kształtowanie demokratycznego ładu 

społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa między administracją publiczną 

i organizacjami pozarządowymi. Służyć temu może wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji 

ważnych celów społecznych. 

2. Cele szczegółowe programu współpracy: 

1) stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności 

lokalnej; 

2) racjonalne wykorzystanie środków publicznych kierowanych do sektora pozarządowego; 

3) zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych przez włączenie do ich realizacji 

organizacji pozarządowych; 

4) umożliwienie organizacjom wystąpienia z ofertą realizacji konkretnych zadań publicznych; 

5) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych. 

Rozdział 3 

Zasady współpracy 

 § 3.  Współpraca Gminy Konopnica z organizacjami pożytku publicznego odbywa się na zasadach 

określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz przy zachowaniu 

rzetelności w przepływie informacji, terminowości, systematyczności, współuczestnictwa i równości 

w traktowaniu wszystkich podmiotów objętych współpracą. 

Rozdział 4 

Zakres przedmiotowy 

§ 4. 1. Strefa zadań publicznych realizowanych przez gminę obejmuje zadanie w zakresie: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

 

2. Gmina współpracuje z organizacjami  pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność statutową w dziedzinie obejmującej przedmiotowy zakres współpracy. 

 

Rozdział 5 

Formy współpracy 

§ 5. 1. Gmina podejmuje współpracę z organizacjami pozarządowymi w formie: 

1) zlecenie realizacji zadań publicznych tj. powierzenie wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji 

na jego finansowanie, lub wspieranie realizacji zadania wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie jego realizacji; 

2) wzajemne informowanie się o kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania 

tych kierunków poprzez: 

a) publikowanie ważnych informacji na stronach internetowych Urzędu Gminy Konopnica, 

b) organizowanie spotkań dotyczących ogólnych zasad współpracy i konkretnych zagadnień 

związanych z realizacją programu, 

c) przekazywanie informacji o dostępnych programach pomocowych, szkoleniach, konferencjach, 

3) konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach związanych z działalnością 

statutową danej organizacji pozarządowej; 



4) tworzenie zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym (w miarę potrzeb); 

5) prowadzenia wspólnych przedsięwzięć, np. organizacja imprez kulturalno-promocyjnych, 

dotyczących gminy i regionu, imprez sportowych, współorganizowanie konferencji itp.; 

6) udzielanie rekomendacji organizacjom pozarządowym współpracującym z gminą, które ubiegają 

się o dofinansowanie  z innych źródeł; 

7) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi w pozyskiwaniu środków finansowych z innych 

źródeł; 

8) udzielania, w miarę możliwości wsparcia technicznego, organizacyjnego i merytorycznego 

w szczególności poradnictwa i doradztwa; 

9) uchwalenie przez Radę rocznego programu współpracy na 2025 rok. 

2. Organizacjom pozarządowym nie dysponującym własnym lokalem władze gminy mogą 

umożliwić korzystanie z lokali będących we władaniu gminy. Udostępnienie lokalu na spotkania lub 

działalność statutową odbywa się na zasadach określonych przez Wójta zarządzeniem. 

Rozdział 6 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 6. Na podstawie zdiagnozowanych potrzeb samorządu, kalendarza imprez i uroczystości, 

wniosków corocznie składanych przez organizacje pozarządowe samorządowi gminy, 

przeprowadzonych konsultacji,  a także na podstawie dotychczasowej współpracy z organizacjami 

pozarządowymi uznaje się, że priorytetowym zadaniem gminy przeznaczonym do realizacji przez 

organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w 2025 roku 

będzie wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz sportu. 

 

Rozdział 7 

Okres realizacji programu 

§ 7. Program będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

Rozdział 8 

Sposób realizacji programu 

§ 8. Program będzie realizowany poprzez: 

1) zlecanie i wspieranie realizacji zadań publicznych w ramach otwartego konkursu ofert; 

2) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej organizacji; 

3) organizowanie i współorganizowanie spotkań, których uczestnikami będą przedstawiciele 

organizacji pozarządowych; 

4) promowanie działalności sektora pozarządowego poprzez informacje na stronach internetowych 

Urzędu Gminy Konopnica. 

Rozdział 9 

Wysokość środków planowanych na realizację programu 

 

§ 9. Na realizację programu w 2025 r. planuje się przeznaczyć z budżetu gminy  środki finansowe  

w wysokości 120 000,00 zł. 

Rozdział 10 

Sposób oceny realizacji programu 

§ 10. 1. Realizacja programu jest poddana ewaluacji, rozumianej jako planowane działanie, mające 

na celu ocenę realizacji wykonania programu. 

2. Celem ewaluacji za rok 2025 będzie ocena wpływu programu na wzmocnienie organizacji 

i partnerstwa. 

3. Ustala się następujące wskaźniki niezbędne do oceny realizacji programu: 



1) liczba ogłoszonych konkursów ofert; 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, w tym liczba organizacji pozarządowych; 

3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, w tym liczba organizacji 

pozarządowych; 

4) liczba umów, które nie zostały zrealizowane; 

5) wysokość udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach; 

6) liczba ofert wspólnie złożonych przez organizacje pozarządowe. 

Rozdział 11 

Informacje o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji 

§ 11. 1. Projekt programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2025 r. powstał na bazie 

programu współpracy na 2024 r. z uwzględnieniem zmian wynikających ze znowelizowanej ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz z uwzględnieniem środków finansowych 

zaplanowanych  w projekcie budżetu na rok 2025. 

2. Tworzenie programu przebiegało w następujący sposób: 

1) opracowanie projektu programu; 

2) skierowanie projektu programu do konsultacji, których szczegóły określa uchwała                                               

Nr XXVII/142/13 Rady Gminy  Konopnica z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działań statutowych tych organizacji; 

3) zebranie i rozpatrzenie uwag zgłoszonych przez organizacje pozarządowe w drodze konsultacji; 

4) przedłożenie projektu programu Radzie, 

5) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu przez Radę. 

Rozdział 12 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 12. 1. Oferty złożone przez organizacje opiniuje specjalnie do tego powołana komisja konkursowa. 

2. Wójt ogłasza nabór na członków Komisji spośród przedstawicieli organizacji pozarządowych                          

i innych podmiotów w formie pisemnego zaproszenia umieszczonego na tablicy informacyjnej Urzędu 

i na stronie biuletynu Informacji Publicznej Urzędu.   

3. Kandydatów do składu Komisji spośród przedstawicieli organizacji pozarządowych i innych 

podmiotów wybiera się na podstawie złożonych przez nich deklaracji uczestnictwa w pracach Komisji. 

4. Komisja konkursowa dokonuje oceny złożonych ofert w terminie i według kryteriów określonych 

w ogłoszeniu o otwartym konkursie. 

5. Komisja konkursowa sporządza i przedstawia Wójtowi protokół wraz z propozycją wyboru  

oferty lub ofert na realizację zadania publicznego. 

Rozdział 13 

Postanowienia końcowe 

       § 13. Zmiany niniejszego programu wymagają formy przyjętej do jego uchwalenia. 

 

 



 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 118/24 Wójta Gminy Konopnica z dnia 4 listopada 2024 r. 

 

Formularz zgłoszeń uwag i opinii dotyczących projektu „Programu współpracy Gminy Konopnica 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa  w art. 3 ust. 3 ustawy  dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2025 rok" 

1. Podmiot zgłaszający uwagi i opinie (nazwa organizacji, imię i nazwisko przedstawiciela organizacji, 

adres siedziby, e-mail, nr telefonu)....................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................... 

2. Proponowane rozwiązania, uwagi i opinie do projektu Programu….......................................... 

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................... 

 

 

 

         ……......................................................... 

                                                                (data i podpis) 


